Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная одиннадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 16 ноября 2023 года
	№ 72

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 12
В целях приведения Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с бюджетным законодательством,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов седьмого созыва муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 21 ноября 2013 года № 12 (в редакции решений от 13.12.2013г. № 28, от 20.11.2014г. № 86, от 18.12.2020г. № 240, от 16.12.2022г. № 22) «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие дополнения:
1.1.
В пункте 4 Порядка:
а)
в абзаце 3 слова «в том числе субсидий из бюджета Архангельской области на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемой за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда исходя из 25 процентов прогнозируемых на соответствующий финансовый год объемов транспортного налога с физических лиц, исчисляемого к уплате на территории Онежского муниципального района» исключить;
б)
абзац 5 изложить в новой редакции:
«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
в)
абзац 7 изложить в новой редакции:
«штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
3.
Положения подпункта б) и в) части 1.1 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район», начиная с бюджета на 2024 год.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Временно исполняющий обязанности главы

Онежского муниципального района

         Е.В. Данюкова
012311160720
012311160720